
Institution Titel Vorname Nachname E-Mai Kontakt

acatech - Deutsche Akademie der Technikwissenschaften Univ.- Prof. Dr.- 

Ing.

Dr.- Ing. E.h. Dr. 

h.c. 

Dieter Spath spath@acatech.de

AOK Bundesverband GbRAOK Bundesverband GbR Patricia Lueck patricia.lueck@bv.aok.de

BDA Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverbände Dr. rer.nat. Elisa Claus e.clauss@arbeitgeber.de

BDVT e.V. - Der Berufsverband für Training, Beratung und Coaching Bruno Schmalen schmalen@schmalen-online.de

BeraternettzwerkBeraternettzwerkBeraternettzwerk Claus Heitzer c.heitzer@beraternettzwerk.de

BG RCI - Berufsgenossenschaft Rohstoffe und chemische Industrie Helmut Ehnes helmut.ehnes@bgrci.de

BG RCI/ Geschäftsstellenleiter Offensive Mittelstand Christof Göbel christof.goebel@bgrci.de

Bischöfliches Ordinariat Diözese Rottenburg-Stuttgart - Kirche und GesellschaftDr. Joachim Drumm jdrumm@bo.drs.de 

BKK Dachverband e.V.BKK Dachverband e.V. Dr. Julia Schröder julia.schroeder@bkk-dv.de

BMG - Bundesministerium für Gesundheit Susanne Wilhelmi susanne.wilhelmi@bmg.bund.de

Bundesagentur für Arbeit Bereichsleiter Produktentwicklung Fachkräfte Torsten Brandes Torsten.Brandes@arbeitsagentur.de

Bundesagentur für Arbeit - Arbeitgeberservice Birgit Domschke Birgit.Domschke3@arbeitsagentur.de

Bundesministerium für Arbeit und Soziales Markus Müller markus.mueller@bmas.bund.de

Bundesnetzwerk Bürgerschaftliches Engagement PD Dr. Ansgar Klein ansgar.klein@b-b-e.de

Bundesnetzwerk Bürgerschaftliches Engagement BBE Geschäftsstelle gemeinnützige GmbH Serge Embacher. serge.embacher@b-b-e.de 

Bundessteuerberaterkammer KdöR Karl-Heinz Bonjean Kanzlei@stb-Bonjean.de

Bundessteuerberaterkammer KdöR Dr. Carola Fischer steuerrecht@bstbk.de

Bundesverband der Deutschen Industrie e. V. (BDI) Fabian Wehnert f.wehnert@bdi.eu

Bundesverband Deutscher Berufsförderungswerke e. V.  c/o Deutsche Rentenversicherung Berlin-BrandenburgChristoph Erbslöh c.erbsloeh@bv-bfw.de

Bundesverband Initiative 50plusBundesverband Initiative 50plus Gerd Schierenbeck g.schierenbeck@akademie50plus.de
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Bundesvereinigung Nachhaltigkeit e.V.  Martin Wittau martin.wittau@bvng.orgin

BVMW - Bundesverband der mittelstänischen Wirtschaft, Unternehmerverband Deutschlands e.V.Alexandra Horn alexandra.horn@bvmw.de

Deutsches Energieberater-Netzwerk (DEN) e.V. Dr.- Georg Weber gregor.weber@ecoistics.institute

Deutsches Energieberater-Netzwerk (DEN) e.V. Dipl.- Ing. Hinderik Hillebrands Hillebrands@den-ev.de

Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung Dr. Stefan Hussy s.hussy@bghw.de

Deutsche Rentenversicherung Bund - Abteilung Rehabilitation Karin Klopsch karin.klopsch@drv-bund.de

Deutscher Steuerberaterverband e.V. Torsten Lueth lueth@dstv.de

Deutscher Steuerberaterverband e.V.             Dipl.- Kfm. Mathias Fortenbacher fortenbacher@dstv.de

Deutscher Verkehrssicherheitsrat e.V. Kay Schulte kschulte@dvr.de

Deutsches Netzwerk Büro - DNB e.V. Mario Dobernowsky md@dnb-netz.de

DEx Demographie-Experten e.V. Hans-Jürgen Dorr dorr@demografie-experten.de

DGB Deutscher Gewerkschaftsbund - Bundesvorstand Oliver Suchy oliver.suchy@dgb.de

DGFP - Deutsche Gesellschaft für Personalführung e.V. Petra Esch esch@dgfp.de

DIE KMU-BERATER - Bundesverband freier Berater e. V. Joachim Berendt info@kmu-berater.de

DNBGF- Deutsche Netzwerk für betriebliche Geundheitsfötderung Michael Blum DNBGF@bkk-dv.de

Evangelischer Verband Kirche Wirtschaft Arbeitswelt Dr. Axel Braßler a.brassler@kwa-ekd.de

Fachhochschule des Mittelstandes (FHM) gGmbH Prof. Dr. habil. Richard Merk merk@fh-mittelstand.de;

Forschungsinstitut Betriebliche Bildung gGmbH Susanne Kretschmer kretschmer.susanne@f-bb.de

Fortbildungsakademie der Wirtschaft (FAW) gemeinnützige Gesellschaft mbH Sandra Stenger sandra.stenger@faw.de

Fraunhofer IAOFraunhofer IAOFraunhofer IAOFraunhofer IAO Jörg Castor Joerg.Castor@iao.fraunhofer.de

IBWF - Institut für Betriebsberatung, Wirtschaftsförderung und -forschung e.V. Boje Dohrn boje.dohrn@ibwf.org;

IKK ClassicIKK ClassicIKK ClassicIKK ClassicIKK Classic Frank Klingler frank.klingler@ikk-classic.de

Institut für Arbeitsfähigkeit GmbH - Giesert, Liebrich, Reuter/ WAI-Netzwerk Marianne Giesert marianne.giesert@arbeitsfaehig.com

Institut für betriebliche Gesundheitsförderung BGF GmbH Dr. Birgit Schauerte birgit.schauerte@bgf-institut.de

Institut für Mittelstandsforschung Bonn Dr. Annette Icks icks@ifm-bonn.org

Institut für Sozialwissenschaftliche Forschung e.V. (ISF München) Dr. Norbert Huchler norbert.huchler@isf-muenchen.de

itb - Institut für Technik der Betriebsführung im DHI e.V. Andreas Ihm ihm@itb.de

MIRO - Bundesverband Mineralische Rohstoffe e. V. Walter Nelles nelles@bv-miro.org

RKW KompetenzzentrumRKW Kompetenzzentrum Dr. Mandy Pastohr pastohr@rkw.de

Spitzenverband der landwirtschaftlichen Sozialversicherung Ludger Michels Ludger.Michels@svlfg.de

Stiftung "Mittelstand - Gesellschaft - Verantwortung" Oleg Cernavin cernavin@offensive-mittelstand.de

Stiftung "Mittelstand - Gesellschaft - Verantwortung" Angelika Stockinger stockinger@stiftung-m-g-v.de

VDBW e.V. - Verband Deutscher Betriebs- und Werksärzte e. V. Dr. med. Anette Wahl-Wachendorfanette.wahl-wachendorf@vdbw.de

VDSI - Verband für Sicherheit, Gesundheit und Umweltschutz bei der Arbeit e.V. Karl-Heinz Kalenberg k.kalenberg@vdsi.de

Verbund-Beratender Unternehmer e.V. (Vorstand) Margarete Peters info@mp-managementpraxis.de
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Verwaltungs-Berufsgenossenschaft Dr. Andreas Weber andreas.weber@vbg.de

Wolfgang Mewes StiftungWolfgang Mewes Stiftung Georg Rohde info@wolfgang-mewes-stiftung.de

ZDH Zentralverband des deutschen Handwerks Rolf Papenfuss papenfuss@zdh.de
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